
Přílohy 

Příloha 1: Dopis Jarmile Dubové, HR ředitelce ING Bank Česká republika 

 

Jarmila Dubová                Prague 17th July 2012 

HR Director 

ING Bank Czech Republic                 

Plzeňská 5 

Prague 

 

Dear Ms. Dubová, 

 

I am writing this letter to kindly ask you for a permission to conduct a research in ING Bank 

Czech Republic. 

 

As a student of the Charles University in Prague, I am working on my diploma thesis this 

year. My research is related to the topic of leadership and its influence to employees’ 

approach to learning. 

 

I would like to ask for the access to your internal materials related to learning and leadership 

in ING Bank Czech Republic; to conduct structured interviews with fourteen chosen 

employees; and to have the chance to use basic information about ING Bank Czech Republic 

(e.g. history, current situation on the market, future prospects etc.). 

 

The anonymity of all employees will be ensured, and all the information provided by the 

employees will be used for study purposes only. No third party will be involved in consulting 

the results and other information provided by ING Bank Czech Republic than me myself 

and the Charles University. 

 

In case of adjusting confidentiality of the information used in the thesis, please, do not 

hesitate to contact me. 

 

I will very appreciate your kindliness towards my request.  

 

 

Sincerely, 

 

Karolína Neubauerová 

 

 

 

Na Míčánce 10 

Prague 

Tel: 608 033 405 

Email: karolina@neub.biz 

 



2 

 

Příloha 2: Dopis Luďkovi Orlovi, řediteli vybraného oddělení, ING Bank Česká 

republika 

25.7.2012 

 

Vážený pane Orle, 

 

Ráda bych Vám popsala svůj výzkumný záměr. Již jsem podala formální žádost v 

angličtině HR ředitelce paní Dubové. 

 

Mým cílem je zkoumat leadership a jeho vliv na postoj zaměstnanců k učení se. 

 

Výzkum se bude skládat z kvalitativního šetření. Budou ho tvořit strukturované 

individuální rozhovory s respondenty dlouhé max. 30 minut. Budu mít připravený set 

otázek podle dvou oblastí - leadership a učení (= školení, vzdělávání, kurzy atp.). 

 

Moje představa výzkumné skupiny je tato - čtrnáct lidí celkem, z čehož 3 budou tvořit 

team lídři a jedenáct lidí budou jejich podřízení. Ráda bych tedy využila podle tvého 

doporučení 3 tvoje team lídry a 3-4 lidi od každého z jeho týmu. 

Myslím, že by to bylo nejlepší z toho důvodu, že tvoji tým lídři jsou zkušení, pracují se 

svým týmem delší dobu a proto by výsledky mohly být smysluplné. 

 

Dále je tu otázka anonymity a zachování důvěrnosti. Již jsem toto položila ve škole a 

odpovědí bylo, že univerzitě jde samozřejmě o to, aby se nepoškodily ani vztahy na 

pracovišti ani dobré jméno firmy. Jméno nikoho z respondentů nebude zveřejněno. 

Existuje několik možností nastavení důvěrnosti, podle Vašich potřeb: buď bude část práce 

veřejnosti nepřístupná, nebo si přesně řeknete, co byste umožnili zveřejnit a co nikoli. 

 

Snad jsem ve zkratce popsala vše podstatné. Měl byste nějaké otázky nebo připomínky? 

 

Ráda bych s výzkumem začala co nejdříve. Již tento týden budu mít připravené dotazníky, 

které bych ráda rozeslala, a příští týden bych chtěla začít s rozhovory. 

 

Děkuji moc za ochotu a přeji hezký den. 

 

Karolína Neubauerová 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Příloha 3: Dopis účastníkům šetření 

30.8.2012 

 

Dobrý den, 

 

Jsem Karolína Neubauerová, studentka Karlovy univerzity a zároveň také bývalá 

asistentka HR v ING Bank (v rozmezí července - srpna 2011). 

 

V současné době pracuji na své diplomové práci s názvem Vliv způsobů vedení na postoj 

zaměstnanců k učení se, jejíž součástí je i výzkum zaměstnanců a jejich přístupu k učení 

(vzdělávání, školení, osobnímu rozvoji, ...). 

 

Luděk Orel byl tak laskavý a poskytnul mi možnost uskutečnit výzkum a kontaktovat Vás 

jako zaměstnance z oddělení Lending. 

 

Můj výzkum obsahují 30ti minutové individuální rozhovory. 

 

V celém výzkumu je zajištěna anonymita a důvěrnost, kdy data a informace sdělené 

zaměstnanci nebudou poskytnuty nikomu třetímu a budou využity pouze mnou osobně ke 

studijním účelům. 

 

Ráda bych Vás tedy poprosila o věnování několika minut Vašeho času na můj výzkum. 

Celková doba, o kterou se jedná, je 35-45 minut. 

 

Naše setkání by Vám mohlo pomoci uvědomit si Vaše rozvojové možnosti a způsoby, jak 

zlepšit své dovednosti, schopnosti a přístup k učení. 

 

Jestliže máte jakékoliv dotazy, určitě mě neváhejte kontaktovat. Ráda vše ještě detailněji 

vysvětlím a objasním. 

 

Předem děkuji za Vaši ochotu. 

 

Těším se na odpověď. 

 

S pozdravem, 

 

Karolína Neubauerová 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha 4: Vybrané rozhovory s respondenty 

Podřízený D 

Vůdcovství 

1) Považujete svého nadřízeného za leadera? 

- Ano. 

2) Jaké vlastnosti by měl leader podle vás mít? 

- Znalosti, big picture, organizační schopnosti – sám sebe, rozhodnost. 

3) Jaké vlastnosti, které se týkají leadershipu, má podle vás váš nadřízený? 

- Všechny výše zmíněné. Perfekcionista. 

4) Myslíte, že on sám se za leadera považuje? 

- Ano. 

5) Co na svém nadřízeném nejvíce oceňujete? 

- Ochotu sdílet znalosti, zkušenosti. Udělá si čas, aby pomohl s problémem. Aktivita. 

6) Co si myslíte, že je pro vašeho nadřízeného nejdůležitější z hlediska vedení lidí? 

- Fungování týmu, sdílení informací, předávání znalostí a zkušeností. Sám 

podněcuje, abychom přišli s věcmi, které jsme řešili a abychom je předali ostatním; 

problém, který řešil třeba jen jeden z týmu a jeho řešení tak předal ostatním. 

Učení 

7) Jak často se účastníte nějaké formy vzdělávání? Ať už formální, neformální či 

informální. 

- Obden. 

8) Jakým způsobem si vybíráte organizovaná školení? 

- Formou diskuze s nadřízeným při hodnocení. 

9) Jaký máte k učení vztah? 

- Pozitivní, pokud vidím, že pak zvládám věci efektivněji a tak, jak se ode mě 

očekává. 

10) Podle čeho byste se rozhodl, co se naučíte, kdybyste měl úplně volnou ruku při 

výběru? 

- Abych byl spokojený, úspěšný ve své práci, aby mě to posunulo dál a byl platným 

členem týmu. Chci uspět v tom, co dělám. 

11) Kdyby to bylo čistě na vás, účastnil byste se nějakého školení? 

- Ano. Zajímalo by mě to a využil bych toho. 

 



5 

 

Leadership + učení 

12) Radí vám váš nadřízený, jakého školení byste se měl/a účastnit, popř. co se naučit? 

- Ano, formou dialogu. Směřuje mě na taková školení, aby mi něco přinesly. 

13) Jakým způsobem se rozhodujete, jakého školení se účastníte? 

- Podle toho, jaký mám přehled o aktivitách. Vím, jak jsem co řešil a na základě toho 

poznám, kde jsou moje mezery. 

14) Tušíte, jaký má vás nadřízený k učení vztah? Jak to poznáte? 

- Ano, jeho vztah je hodně dobrý. Je schopný pojmout hodně věcí a ty pak 

propojovat. 

15) Baví se váš nadřízený s týmem nebo hovoří obecně o důležitosti učení? 

- Ano, sděluje to prostřednictvím toho, že říká, ať informace sdílíme a sám to tak 

také dělá. 

16) Považujete ho za vzor? Co byste si rád z jeho vlastností osvojil? 

- Ano. Klid a pohodu, se kterou vše řeší. 

 

Nadřízený A 

Leadership 

1) Považujete se za leadera? 

- Na cestě k tomu být leadrem. Stále nehotovým leaderem. 

2) Jaké vlastnosti by měl leader podle vás mít? 

- Obklopovat se schopnými lidmi, umožnit jim růst, podporovat je v tom, schopen 

vytvořit své následníky, naslouchat, rozhodovat se, mít vizi, směr, být inspirující, 

rolový model. 

3) Jaké vlastnosti týkající se leadershipu máte vy? 

- Rolový model, dělat rozhodnutí, otevřenost, komunikativnost, tvořit prostor pro 

následníky, obklopovat se schopnými lidmi. Když je v týmu někdo lepší, než jsem 

já, je to plus. 

4) Myslíte, že vaši podřízení vás za leadera považují? 

- Věřím, že ano. V mnoha aspektech ano. 

5) Co si myslíte, že na vás vaši podřízení nejvíce oceňují? 

- Dobrý přehled v profesní oblasti, dávání je do souvislostí, snaha být jim k dispozici 

– „trusted advisor“. Férovost. 

6) Co je pro vás nejdůležitější z hlediska vedení lidí? 



6 

 

- Dobré fungování týmu, spokojenost podřízených. 

Učení 

7) Jak často se účastníte nějaké formy vzdělávání? Ať už formální, neformální či 

informální. 

- Pořád. 

8) Jakým způsobem si vybíráte organizovaná školení? 

- Jsou připravená stejným způsobem jako pro všechny ostatní. Školení v oblastech 

měkkých dovedností si mohu vybrat sám. 

9) Jaký máte k učení vztah? 

- Pozitivní, patří to k práci, dělá ji to zajímavou, je to nezbytná součást. 

10) Podle čeho byste se rozhodl, co se naučíte, kdybyste měl úplně volnou ruku při 

výběru? 

- Dál se zlepšit. Dané potřebami, které se mění v čase. 

11) Kdyby to bylo čistě na vás, účastnil byste se nějakého školení? 

- Ano. 

Leadership + učení 

12) Radíte svým podřízeným, jakého školení by se měli účastnit, co by se měli 

naučit/vědět? 

- Ano, během hodnocení i neformálně, ale málo, mohl bych to dělat častěji. 

13) Jakým způsobem se rozhodujete, jakého školení se vaši podřízení účastní? 

- Identifikace potřeb, ptám se podřízeného na prostor pro zlepšení. On pak dodá svůj 

názor. Probíhá formou dialogu, diskuze. Na základě té potřeby vybereme školení, 

aby se v té oblasti rozvinul. 

14) Tušíte, jaký mají vaši podřízení vztah k učení? 

- Je to individuální. Na některé působím víc, aby se učili. 

15) Bavíte se s týmem nebo hovoříte obecně o důležitosti učení? 

- Ano, zavedl jsem na porady tzv. learning pointy – sdílení nových zkušeností mezi 

všemi. 

16) Považujete sám sebe za vzor? V čem? 

- V některých aspektech ano. Profesní, kreditní oblast. 

 


